Протокол №1
заседания Совета по противодействию коррупции

в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области

05.03.2022 г.
Присутствуют члены Совета по противодействию коррупции:

Марочкин Сергей Викторович
Сафонова Елизавета Владимировна
Лыкова Валентина Ивановна
Сапрячева Татьяна Федоровна
Аплетов Николай Родионович
Ведет заседание Марочкин С.В. - глава Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета по противодействию коррупции в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области.

Приглашены:

Скоморохин Руслан Александрович  - УУПО УУП и ПДН ОМВ России по  Богучарскому району.
Повестка дня:

1. Отчет  об исполнении  протестов и представлений  прокуратуры Богучарского района за 2021 год..

Докладчик: Марочкин С.В. - глава Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области
1. СЛУШАЛИ: .

Докладчик: Марочкин С.В. - председатель Совета по противодействию коррупции, глава Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района.
Отметил, что первоочередными задачами органов местного самоуправления, является соблюдение законности, защита прав и свобод граждан. В 2021 году администрацией поселения получено 14 протестов и представлений  прокуратуры. Все они были рассмотрены на планерках и совещаниях в администрации. Все нормативно- правовые  акты приведены в соответствие.
Выступили:

Сапрычева Т.Ф. - депутат Совета народных депутатов Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района.

Поддержала высказанное мнение о том, что первоочередными задачами органов местного самоуправления, является соблюдение законности, защита прав и свобод граждан, пояснил, что администрация Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района всегда стояла на позиции законности, и открытости для информационного взаимодействия с органами прокуратуры.

Вопросов и предложений о выступлении не поступило.

На голосование ставится проект решения по данному вопросу.

Голосовали:
            за - 5

Против - нет

воздержались
 - нет

(Принятое решение прилагается к протоколу)

Председатель Совета по противодействию коррупции

в Суходонецком сельском поселении

Богучарского муниципального района

                 С.В. Марочкин
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУХОДОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет по противодействию коррупции

в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района
РЕШЕНИЕ
 от «05» марта 2022 г. № 1
           с. Сухой Донец
Отчет  об исполнении  протестов и представлений

 прокуратуры Богучарского района за 2021 год..
Заслушав информацию Марочкина С.В. - главы Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района  «Отчет  об исполнении  протестов и представлений  прокуратуры Богучарского района за 2021 год.». Совет по противодействию коррупции в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района

решил:

1. Информацию Марочкина С.В. - главы Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района «Отчет  об исполнении  протестов и представлений  прокуратуры Богучарского района за 2021 год» принять к сведению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета по противодействию коррупции

в Суходонецком сельском поселении

Богучарского муниципального района

                     С.В. Марочкин